
 

 

AO Brotzu  

 

% 
 

Ass. Amm.vo Sig.ra Monia Agri ___________________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE IMMOBILI E IMPIANTI, NUOVE REALIZZAZIONI 

N. _________________ DEL ____________________ 
 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, dei lavori di 

sostituzione della pavimentazione in PVC del blocco operatorio di Neurochirurgia 6° piano. Importo di 

aggiudicazione € 12.907,16 comprensivi degli oneri di sicurezza e oltre I.V.A. di legge. Ditta Edil CO.RI.PA 

di Egidio Muntoni. Codice CIG Z31294B716 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione 

  

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE IMMOBILI E IMPIANTI, NUOVE REALIZZAZIONI 

  

Richiamati il D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/06 e s.m.i., n. 3/09, n. 23/14 e s.m.i., n. 

8/18 e il D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 

Vista la nota NP/2019/7098 del 16.07.2019, rettificata con nota NP/2019/7112 del 16.07.2019 

con le quali il Commissario Straordinario ha conferito delega al Direttore della S.C. 

Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni, all’adozione, tra l’altro, dei 

provvedimenti necessari all’espletamento delle procedure di gara per la realizzazione dei 

lavori pubblici, per la gestione della verifica di sicurezza, della manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli immobili e impianti tecnologici, della sicurezza antincendio delle 

strutture, del comfort ambientale, del verde e delle aree ad uso pubblico, della 

liquidazione delle fatture di competenza, da adottarsi con Determina Dirigenziale per 

importi dei singoli interventi uguali o inferiori a € 40.000,00 e comunque nel rispetto di 

un budget complessivo pari a € 135.000,00; 

Considerato che sono in corso i lavori di ripristino dell'impermeabilizzazione della terrazza di copertura 

del Blocco Operatorio di Neurochirurgia  7° Piano  P.O. San Michele e che pertanto le 

sale operatorie non saranno utilizzate per l’attività sanitaria fino alla conclusione degli 

stessi; 

Preso atto della richiesta pervenuta in data 22.07.2019 dal direttore dalla S.C. Neurochirurgia con 

la quale si richiede la lavorazione in oggetto (All. A pg. 1); 

Considerato che si rende necessario e inderogabile provvedere ai lavori di sostituzione della 

pavimentazione in PVC del blocco operatorio di Neurochirurgia 6° piano da realizzarsi 

nel periodo di inattività delle stesse sale operatorie; 

Richiamate la linea Guida n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli 

elenchi di operatori economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 aggiornata 

con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

luisanna.perra
Font monospazio
1004

luisanna.perra
Font monospazio
31.07.2019

luisanna.perra
Font monospazio
31.07.2019



 

 

AO Brotzu segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

 
 

Ass. Tec. geom. Andrea Arca  ___________________ 

 

 

Preso atto  che ai sensi del D.L. 52/12 si è proceduto in merito mediante l’attivazione di una TD – 

Trattativa Diretta sulla piattaforma SardegnaCAT, per un importo stimato a base 

d’offerta pari a € 13.306,35 oltre oneri di sicurezza pari a € 266,13 non soggetti a ribasso, 

con la ditta Edil CO.RI.PA di Egidio Muntoni ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 

50/16 e s.m.i. il quale ammette il ricorso all’affidamento diretto per importi inferiori a € 

40.000; 

Acquisita l’offerta RFQ_340365 della ditta Edil CO.RI.PA di Egidio Muntoni, la quale si è resa 

disponibile ad effettuare le lavorazioni richiesta, per un importo pari a € 13.306,36 per 

lavori, € 266,13 per oneri di sicurezza oltre I.V.A. di legge (All. B pg. 3); 

Ritenuto pertanto di dover affidare alla ditta Edil CO.RI.PA di Egidio Muntoni con sede a Villacidro 

(CA), via Sassari n° 180 P. I.V.A. 02416700926 i lavori di sostituzione della 

pavimentazione in PVC del blocco operatorio di Neurochirurgia 6° piano del P.O. San 

Michele, per un importo complessivo pari a € 12.907,16 oltre I.V.A. di legge; 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno 

del budget autorizzato; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

• di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

• di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., alla ditta Edil CO.RI.PA di 

Egidio Muntoni con sede a Villacidro (CA), via Sassari n° 180 P. I.V.A. 02416700926 i lavori di 

sostituzione della pavimentazione in PVC del blocco operatorio di Neurochirurgia 6° piano del P.O. 

San Michele, per un importo complessivo pari a € 12.907,16 oltre I.V.A. di legge; 

• di prendere atto che l’importo dell’affidamento è pari a € 12.641,03 per lavori, € 266,13 per oneri 

di sicurezza, oltre I.V.A. di legge e verrà imputato al n. A507010103 (Manutenzioni e riparazioni 

fabbricati e pertinenze a richiesta) del Piano dei Conti; 

• di prendere atto che il presente affidamento è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura 

all’interno del budget autorizzato; 

• di disporre che il S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni provveda alla liquidazione 

della fattura; 

• di disporre che il S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto 

disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati. 

 

Il Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

Ing. Gianluca Borelli 

luisanna.perra
Font monospazio
1004

luisanna.perra
Font monospazio
31.07.2019



Digita qui il testo

Digita qui il testoDigita qui il testo
Digita qui il testoDigita qui il testo

All. A pg. 1-1



        
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/07/2019 08:47 
 

 

DETTAGLIO BANDO DI GARA 

 

 

Codice Bando di Gara Descrizione Bando di 
Gara 

Protocollo Bando di Gara 
 

 

tender_208004 S.C. Gestione Immobili e 
Impianti, nuove realizzazioni 

 Borelli Gianluca 

  
 

        

 

CONFIGURAZIONE 

 

 

Codice Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Descrizione Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Descrizione Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

rfq_340365 Sostituzione pavimentazione 
pvc blocco operatorio di 

neurochirurgia al 6° piano 

Sostituzione pavimentazione pvc blocco 
operatorio di neurochirurgia al 6°piano 

 

        

 

Tipo di Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Modalità consultazione 
buste 

Livello 
Ordinamento 

Livello di 
Aggiudicazione 

attuale 

 

 

Gara in busta chiusa (RDO) 
ad invito (offerta richiesta) 

In busta chiusa  (apertura 
sequenziale) 

Globale Globale (Miglior 
Prezzo) 

 

        

 

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica 
 

 

Sì No Sì 
 

        

 

Strategia di ordinamento 
delle Offerte 

Strategia Busta 
Economica 

Stato Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Valutazione Finale  Pre aggiudicata 
 

        

 

ATTRIBUTI RDO 

 

 

Tipologia RdO Tipologia Procedura 
 

        

 

INFORMAZIONI TEMPORALI 

 

 

Data di Approvazione per la Pubblicazione 23/07/2019 15:23 
 

 

Data e Ora di Chiusura 26/07/2019 14:00 
 

 

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 29/07/2019 08:32 
 

 

Valutazione iniziata da:  Gianluca Borelli 
 

 

RIEPILOGO RISPOSTE 

 

 

Numero di Fornitori Invitati: 1 
 

 

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre Valutazione: 0 
 

 

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di 
valutazione: 

1 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di 
Qualifica: 

0 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione 
Economica: 

0 
 

   

   

Pagina 1 di  2 
 

All. B pg. 1-3



             
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 29/07/2019 08:47 
 

 

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE  

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA 

 

 

Busta di Qualifica Aperta 29/07/2019 08:33 
 

 

Busta di Qualifica aperta da Gianluca Borelli 
 

 

Commissione Apertura Buste  
 

 

APERTURA BUSTA ECONOMICA 

 

 

Busta Economica Aperta 29/07/2019 08:35 
 

 

Busta Economica Aperta da Gianluca Borelli 
 

 

Commissione Apertura Buste  
 

 

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO 

 

 

Round Utente che ha 
svolto l'azione 

Data & Ora  
Azione 

Azione svolte 
 

 

0 Borelli 
Gianluca 

23/07/2019 15:23 Prima offerta 
 

 

0   Valutazione Finale  Pre aggiudicata 
 

             

 

AGGIUDICAZIONE: Valutazione Finale  Pre aggiudicata 

 

 

Classif
ica 

Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo 
Totale 

Prezzo 
Confermat

o 

 

 

1 EDIL CO. RI. PA SI MUNTONI EGIDIO  Aggiudicata 12.641,03 12.641,03 
 

             

             

     

Pagina 2 di  2 
 

 

All. B pg 2-3



S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

 

    

 

AO Brotzu  

 ________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 1/1 

Azienda Ospedaliera G. Brotzu S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni Ospedale San Michele 

P.le Ricchi, 1  09134 – Cagliari tel. 070 539220 P.le Ricchi, 1  

P.iva: 02315520920 fax 070 539748 09134 – Cagliari 

www.aobrotzu.it  mail: gestioneimmobili@aob.it 
  

 

 

SOSTITUZIONE PAVIMENTAZIONE PVC BLOCCO OPERATORIO  

DI NEUROCHIRURGIA AL 6° PIANO  

IMPORTO PRESUNTO € 13.306,35 

RDO RFQ_RDO 340365 

 

CIG --  Z31294B716 

MODELLO E 

DICHIARAZIONE DI OFFERTA ECONOMICA  

IL SOTTOSCRITTO  Muntoni Egidio 

NATO A  Villacidro  IL 19 Settembre 1972 

RESIDENTE A Villacidro IN Vico II° Giovanni Battista Tuveri n° 8 

IN QUALITA’ di  RAPPRESENTANTE LEGALE  della Ditta Edil Co.Ri.Pa. di Muntoni Egidio 

DELL’OPERATORE ECONOMICO _____________________________________________________________ 

SEDE LEGALE (via, n. civico e c.a.p.) Via Sassari  180  09039 

SEDE OPERATIVA (via, n. civico e c.a.p.) ______________________________________________________ 

NUMERO DI TELEFONO/FISSO E/O MOBILE 3939079850 

FAX _________________________ PEC-  E-MAIL muntoniegidio@pec.it     egi.muntoni@tiscali.it  

CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A.   C.F. MNTGDE72P19L924T    P.I. 02416700926 

DICHIARA 

A. di OFFRIRE IL RIBASSO UNICO A CORPO PARI A  € 5% (diconsi 12.641,03) sull’importo complessivo a 

base d’offerta di Euro 13.306,35 per lavori € 266,13 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso 

Data Villacidro lì 24-09-1972 

 IL/I DICHIARANTE/I1 Muntoni Egidio 

                                                 
 1 NB l’offerta  deve essere sottoscritta con firma digitale:  

All. B pg 3-3


		2019-07-29T17:23:49+0200
	ARCA ANDREA


		2019-07-29T17:34:08+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2019-07-31T08:32:18+0200
	PRRLNN60H65B354P/6200950005614004.YHK3g+q2kixSVZnpYjy1r0pi/6k=




